
 
  

 

 

 

 

 

REFERENČNÍ  LIST   

             STAVBY 

Název stavby: 
II/425 STAROVIČKY – RAKVICE – 

BŘECLAV, SO 101 A 105 

 

Stav před rekonstrukcí: 

Důvodem rekonstrukce silnice II/425 od km 38,993 
do km 40,940 v k.ú. Ladná (SO 105), která proběhla 
v roce 2019, byl celkově špatný dopravně technický 
a stavební stav komunikace. V rekonstruovaném úseku 
vykazovala komunikace nerovnosti, poruchy krytu 
a příčné trhliny způsobené nárůstem kamionové 
dopravy a nedostatečným odvodněním povrchu 
komunikace. Z těchto důvodů a došlo k rekonstrukci 
této komunikace, která přispěje ke zkvalitnění jízdy 
a zvýšení její bezpečnosti. 
Důvodem rekonstrukce silnice II/425 od konce obce 
Starovičky v km 26,889 do km 27,542 
v k.ú. Starovičky (SO 101), která proběhla na jaře 
2020, byl špatný stav krytu vozovky v tomto úseku 
s velkým množstvím příčných prasklin a narušených 
dilatačních spár betonového povrchu způsobené 
především nárůstem kamionové dopravy v tomto úseku 
objíždějící souběžnou dálnicí D2. 

Nový stav: 

Při rekonstrukci komunikace II/425, SO 105 v k.ú. 
Ladná bylo realizováno odfrézování stávajícího 
povrchu vozovky a pokládky nových konstrukčních 
vrstev. Současně došlo k rekonstrukci propustků 
a sjezdů, obnově odvodnění,  úpravě krajnic. Bylo 
realizováno nové vodorovné značení a výměna  
a doplnění svislého dopravního značení v souladu 
s požadavky Policie ČR.  

Rekonstrukce komunikace II/425, SO 101 v k.ú. 
Starovičky spočívala v odfrézování 2 cm vrstvy 
asfaltové vrstvy pokrývající betonový povrch 
komunikace. Po segmentaci betonového krytu 
a rozšíření komunikace 2 vrstvami kamenivem 
zpevněných cementem v jejich okrajích, došlo                       
k pokládce konstrukčních vrstev. Součástí zakázky 
byla také rekonstrukce 4 sjezdů a čel propustku                   
pod vozovkou. V závěru bylo provedeno nové 
vodorovné značení a vyměněna jedné svislé dopravní 
značky. 
 
  
 
   
                                                        

                       

                    

 

 

Mapa 
 

 
 

 

Stav před rekonstrukcí SO 105 úsek silnice v k.ú. Ladná 

 

 
 

 

Stav po rekonstrukci SO 105 úsek silnice v k.ú. Ladná 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Projektant: Viadesigne, s.r.o.   
  DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
                                                        
 
Zhotovitel: M – SILNICE a.s. 

                    

 

Termín realizace: 09/2019 – 6/2020  

 

 

Náklady stavby:    34 415 tis. Kč 

 

 

Zdroj financování:    IF SÚS JMK 
    
 
  
 
   
                                                        

                       

                    

 

                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Stav před rekonstrukcí SO 101 úsek silnice v k.ú. Starovičky 

 

 
 

 

Stav po rekonstrukci SO 101 úsek silnice v k.ú. Starovičky 

 

 
 
           
 
                             
    

                    

 
 


